

○平成 25 年度の決算概況

貸借対照表要旨

(平成 26 年 3 月 31 現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|------------|---------------|
| ○資産の部 | |
| 流動資産 | 295,917,796 |
| 固定資産 | 459,885,093 |
| (有形固定資産) | (1,075,203) |
| (無形固定資産) | (23,724,369) |
| (その他の資産) | (435,085,521) |
| 資産合計 | 755,802,889 |
| ○負債の部 | |
| 流動負債 | 39,722,914 |
| 固定負債 | 323,383,121 |
| 負債合計 | 363,106,035 |
| ○純資産の部 | |
| 組合員出資金 | 114,697,000 |
| 利益剰余金 | 277,999,854 |
| (法定利益準備金) | (113,121,500) |
| (組合積立金) | (130,000,000) |
| (当期末処分剰余金) | (34,878,354) |
| 純資産合計 | 392,696,854 |
| 負債及び純資産合計 | 755,802,889 |

剰余金処分

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------|------------|
| 1 法定利益準備金 | 1,580,000 |
| 2 利用分量割戻金 | 20,264,630 |
| 剰余金処分額 | 21,844,630 |

損益計算書要旨

(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|------------|-------------|
| ○経常損益 | |
| 共済事業収入 | 369,018,403 |
| 共済事業費用 | 340,802,177 |
| 共済事業剰余金 | 28,216,226 |
| 事業外収益 | 10,817,142 |
| 事業外費用 | 1,191,535 |
| 事業外剰余金 | 9,625,607 |
| 経常利益金額 | 37,841,833 |
| 特別利益 | 600,000 |
| 特別損失 | 3,672,968 |
| 特別利益剰余金 | -3,072,968 |
| 税引前当期純利益金額 | 34,768,865 |
| 納税充当金 | 290,000 |
| 当期純利益金額 | 34,478,865 |

組合員出資金状況

(平成 26 年 3 月 31 現在)

| 項目 | 実績 |
|------|-----------------|
| 組合員数 | 16,087 (人) |
| 出資口数 | 229,394 (口) |
| 出資金額 | 114,697,000 (円) |

共済事業状況

■火災共済

| 項目 | 実績 |
|--------|-----------------|
| 契約件数 | 17,346 (件) |
| 契約高 | 18,830,790 (万円) |
| 受入共済掛金 | 209,717,236 (円) |
| 支払共済金 | 81,311,721 (円) |

○平成 25 年度 利用分量割戻金について

通常総代会において、火災共済の割戻しの額が決定いたしました。平成 25 年度中に払い込まれた共済掛金額に対し 10%の割戻率を乗じた金額を割戻金としてお返しいたします。

割戻金は平成 26 年 7 月より順次、契約の更新時に共済掛金額に充当させていただいております。

対象者：平成 26 年 3 月 31 日において火災共済契約を継続中かつ平成 25 年度中に共済金をお支払いしていない方で、総代会開催日（平成 26 年 6 月 23 日）において在籍している組合員